1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL TORNA PÚBLICO PONTO DE PROVA,
HORÁRIO,  ENSALAMENTO  E  ORDEM  DE  APRESENTAÇÃO  PARA A
PROVA DIDÁTICA DO EDITAL Nº 022/UFFS/2018 – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/LARANJEIRAS DO SUL PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUSLARANJEIRAS DO SUL
Endereço: Rodovia BR 158, Km 405 – CEP 85301-970 – Laranjeiras do Sul/PR

Área de conhecimento 01 -  Matemática
Ponto de Prova: nº V – Função exponencial, Educação Matemática articulada
com a Educação do Campo.

Local da prova: Bloco A – Sala 402
Horário de início: 9h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

005/01/2018 Alcione Rafael Pavan 1

001/01/2018 Ana Paula Nahirne 2

008/01/2018 Douglas Cezar Reginatto 3

009/01/2018 Fábulo Eugênio Danczuk 4

013/01/2018 Jeane Cristina Justi 5

020/01/2018 Jotair Elio Kwiatkowski Junior 6

019/01/2018 Luciane Scarton 7

017/01/2018 Marcelo Gelinski Machado 8

003/01/2018 Mariangela Deliberalli 9

014/01/2018 Rosane Sousa Staniszewski 10

011/01/2018 Samuel Francisco Huf 11

Área de conhecimento 02 -  Estatística e Engenharia
Ponto de Prova: nº V – Intervalo de confiança e testes de hipóteses.
Local da prova: Bloco A – Sala 403
Horário de início: 9h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

008/02/2018 André Gabriel 1

2

002/02/2018 Desieli Gomes de Amorin 2

009/02/2018 Fernanda Daniela Brandeleiro 3

007/02/2018 Gabriela de Mattos Veroneze 4

004/02/2018 Isis Bruna Portolan 5

006/02/2018 Maicon Reginatto 6

003/02/2018 Marcos Vinicius Muniz Machado 7

002/02/2018 Remili Cristiani Grando 8

005/02/2018 Rodnei dos Santos 9

Área  de  conhecimento  03  -  Desenho  Técnico,  Topografia  e  Computação  e
Sistemas CAD
Ponto de Prova: nº V – Altimetria – movimentação da terra. Cálculo de áreas e
volumes.

Local da prova: Bloco A – Sala 404
Horário de início: 9h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

004/03/2018 Ana Claudia Spassin 1

002/03/2018 Claudia Heloísa Dallastra 2

003/03/2018 Danieli Regina Klein 3

001/03/2018 Vanessa Burei 4

OBSERVAÇÕES:
a) Todos os candidatos devem comparecer ao local de prova no dia 23/02/2017

no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado acima.
b) Os candidatos serão recepcionados na Sala 401 – Bloco A.
c) O candidato que não estiver presente, no local de prova, no momento que for

convocado a apresentar a prova didática, será automaticamente excluído do
certame  e  no  mesmo  momento  será  convocado  o  próximo  candidato  do
Grupo.

d) Haverá intervalo para o almoço das 12:00 às 13:30.

Laranjeiras do Sul, 21 de fevereiro de 2018

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Laranjeiras do Sul